

FEDE E LUCE ONLUS ASSEMBLEA NAZIONALE 2024
RENDICONTO PER CASSA AL 31/12/2023

USCITE	31/12/2023	31/12/2022	ENTRATE	31/12/2023	31/12/2022
A) Uscite da attività di interesse generale			A) Entrate da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	36.544	21.758
2) Servizi	60.414	46.161	2) Entrate dagli associati per attività mutuali		-
3) Godimento beni di terzi	2.780	2.379	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		-
4) Personale	24.622	22.410	4) Erogazioni liberali	55.528	34.845
5) Uscite diverse di gestione	41.960	10.468	5) Entrate del 5 per mille	21.740	20.189
			6) Contributi da soggetti privati	51.775	29.262
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		-
			8) Contributi da enti pubblici		3.846
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	-	-
			10) Altre entrate	-	-
Totale	129.776	81.419	Totale	165.587	109.900
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		
				35.811	28.481
B) Uscite da attività diverse			B) Entrate da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Uscite diverse di gestione	-	-	5) Entrate da contratti con enti pubblici	-	-
			6) Altre entrate	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		
				-	-
C) Uscite da attività di raccolta fondi			C) Entrate da attività di raccolta fondi		
1) Uscite per raccolte fondi abituali	-	-	1) Entrate da raccolte fondi abituali	9.658	5.145
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altre uscite	-	-	3) Altre entrate		200
Totale	-	-	Totale	9.658	5.345
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)		
				9.658	5.345
D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali			D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	766	828	1) Da rapporti bancari	-	-
2) Su investimenti finanziari	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Su patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Su altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Altre uscite	-	-	5) Altre entrate	-	-
Totale	766	828	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		
				766	828

FEDE E LUCE ONLUS ASSEMBLEA NAZIONALE 2024
RENDICONTO PER CASSA AL 31/12/2023

E) Uscite di supporto generale			E) Entrate di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	104	41	1) Entrate da distacco del personale	-	-
2) Servizi	4.218	4.831	2) Altre entrate di supporto generale		1.700
3) Godimento beni di terzi	1.030	1.030			
4) Personale	3.359	4.796			
5) Altre uscite	11.281	10.009			
Totale	19.992	20.708	Totale	-	1.700
TOTALE ONERI E COSTI	150.534	102.955	TOTALE ENTRATE DELLA GESTIONE	175.244	116.945
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	24.710	13.990
			Imposte	-	-
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	24.710	13.990

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi			Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi		
	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00	1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00	2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00	3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	0,00	0,00	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Imposte	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	-	-

	31/12/2023	31/12/2022
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	24.710	13.990
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	-	-
Avanzo/disavanzo complessivo (+/-)	24.710	13.990

Cassa e banca		31/12/2023	31/12/2022
Cassa		345	215
Depositi bancari e postali ed accrediti su c/c da regolarizzare		79.900	55.320
Totale Cassa e banca		80.245	55.535

Costi figurativi			Proventi figurativi		
	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00

RENDICONTO PER CASSA COMPARATO AL 31/12/2023

USCITE	31/12/2023	31/12/2022	Variazione	ENTRATE	31/12/2023	31/12/2022	Variazione
A) Uscite da attività di interesse generale				A) Entrate da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-		1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	-	-	
2) Servizi				Quote associative	13.945,00	10.160,00	3.785,00
Incontri Provinciali	16.938,42	9.858,28	7.080,14	Partecipazione Incontri Provinciali	18.468,98	8.265,00	10.203,98
Incontri Nazionali	3.626,12	2.843,85	782,27	Partecipazione Incontri Nazionali	1.290,00	1.737,50	- 447,50
Incontri Internazionali	9.596,60	123,00	9.473,60	Partecipazione Incontri Internazionali	1.080,00	-	1.080,00
Pellegrinaggi	1.606,00	1.595,00	11,00	Partecipazione Pellegrinaggi	1.760,00	1.595,00	165,00
Assemblea Nazionale	11.815,39	8.784,93	3.030,46	2) Entrate dagli associati per attività mutuali	-	-	-
Supporto Attività Internazionali	11.800,00	16.000,00	- 4.200,00	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-	-
Spedizione Rivista Ombre e Luci	1.003,04	1.057,12	- 54,08	4) Erogazioni liberali			
Tipografia Ombre e Luci	4.028,62	5.899,00	- 1.870,38	Donazioni	30.527,61	9.845,43	20.682,18
			-	Contributo CEI	25.000,00	25.000,00	-
			-	5) Entrate del 5 per mille	21.739,60	20.188,98	1.550,62
3) Godimento beni di terzi			-	6) Contributi da soggetti privati			
Affitto Sede e Spese Condominiali	2.780,01	2.379,44	400,57	Contributi campi estivi e iniziative di formazione	36.756,00	9.364,09	27.391,91
4) Personale			-	Altri contributi da Enti Privati	-	5.000,00	- 5.000,00
Collaborazioni	8.631,70	8.753,90	- 122,20	Contributi Rivista "Ombre e Luci"	15.019,37	14.897,91	121,46
Costo del Lavoro - Ombre e Luci	15.990,10	13.656,05	2.334,05	7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi			
5) Uscite diverse di gestione			-	8) Contributi da enti pubblici			
Campi estivi e iniziative di formazione	37.960,00	10.468,47	27.491,53	Entrate fondo straordinario ETS anno 2021	-	3.846,15	- 3.846,15
Formazione Giovani 2024	4.000,00	-	4.000,00	9) Entrate da contratti con enti pubblici			-
				10) Altre entrate			-
Totale	129.776,00	81.419,04	48.356,96	Totale	165.586,56	109.900,06	55.686,50
				Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	35.810,56	28.481,02	7.329,54
B) Uscite da attività diverse				B) Entrate da attività diverse			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-		1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-	-
2) Servizi	-	-		2) Contributi da soggetti privati	-	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-		3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	-	-	-
4) Personale	-	-		4) Contributi da enti pubblici	-	-	-
5) Uscite diverse di gestione	-	-		5) Entrate da contratti con enti pubblici	-	-	-
				6) Altre entrate	-	-	-
Totale	-	-		Totale	-	-	-
				Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-	-	-
C) Uscite da attività di raccolta fondi				C) Entrate da attività di raccolta fondi			
1) Uscite per raccolte fondi abituali	-	-	-	1) Entrate da raccolte fondi abituali			-
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	-	-	-	Giornata Annuncio e Condivisione	9.657,50	5.145,00	4.512,50
3) Altre uscite	-	-	-	2) Entrate da raccolte fondi occasionali			-
Attività Promozionali	-	-	-	3) Altre entrate			-
	-	-	-	Incassi da Attività Promozionali	-	200,00	- 200,00
Totale	-	-	-	Totale	9.657,50	5.345,00	4.312,50
				Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	9.657,50	5.345,00	4.312,50

RENDICONTO PER CASSA COMPARATO AL 31/12/2023

D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali				D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Su rapporti bancari				1) Da rapporti bancari			-
Spese Gestione Depositi	766,30	828,06	- 61,76	Interessi su Conti Correnti	-	-	-
2) Su investimenti finanziari	-	-		2) Da altri investimenti finanziari	-	-	-
3) Su patrimonio edilizio	-	-		3) Da patrimonio edilizio	-	-	-
4) Su altri beni patrimoniali	-	-		4) Da altri beni patrimoniali	-	-	-
5) Altre uscite	-	-		5) Altre entrate	-	-	-
Totale	766,30	828,06	- 61,76	Totale	-	-	-
				Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	- 766,30	- 828,06	61,76
E) Uscite di supporto generale				E) Entrate di supporto generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			-	1) Entrate da distacco del personale	-	-	-
Cancelleria Stampati e Varie	104,14	41,00	63,14	2) Altre entrate di supporto generale	-	-	-
2) Servizi			-	Contributi Ristrutturazione Sede	-	1.700,00	- 1.700,00
Spese Postali	543,60	722,97	- 179,37		-	-	-
Consulenze	534,40	534,40	-		-	-	-
Assicurazione	2.750,63	2.750,63	-		-	-	-
Incontri Consiglio di Amministrazione	333,90	786,05	- 452,15		-	-	-
Segreteria	55,57	36,60	18,97		-	-	-
3) Godimento beni di terzi			-		-	-	-
Gestione Sede e Utenze	1.029,78	1.030,49	- 0,71		-	-	-
4) Personale			-		-	-	-
Costo del Lavoro - Segreteria	3.358,85	4.796,26	- 1.437,41		-	-	-
5) Altre uscite			-		-	-	-
Imposte e tasse	10.427,11	9.500,74	926,37		-	-	-
Ristrutturazione Sede	854,00	508,44	345,56		-	-	-
Totale	19.991,98	20.707,58	- 715,60	Totale	-	1.700,00	- 1.700,00
TOTALE ONERI E COSTI	150.534,28	102.954,68	47.579,60	TOTALE ENTRATE DELLA GESTIONE	175.244,06	116.945,06	58.299,00
				Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	24.709,78	13.990,38	10.719,40
				Imposte	-	-	-
				Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	24.709,78	13.990,38	10.719,40

RENDICONTO PER CASSA COMPARATO AL 31/12/2023

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi	31/12/2023	31/12/2022	Variazione	Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi	31/12/2023	31/12/2022	Variazione
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00	0,00	1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00	0,00
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00	0,00	2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00	0,00
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00	0,00
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	0,00	0,00	0,00	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00	0,00
				Imposte	0,00	0,00	0,00
				Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	-	-	0
					31/12/2023	31/12/2022	Variazione
				Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	24.709,78	13.990,38	10.719,40
				Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	-	-	-
				Avanzo/disavanzo complessivo (+/-)	24.709,78	13.990,38	10.719,40
Cassa e banca					31/12/2023	31/12/2022	Variazione
Cassa					345,22	215,42	129,80
Depositi bancari e postali ed accrediti su c/c da regolarizzare					79.899,92	55.319,94	24.579,98
				Totale Cassa e banca	80.245,14	55.535,36	24.709,78
Costi figurativi	31/12/2023	31/12/2022		Proventi figurativi	31/12/2023	31/12/2022	
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00		1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	
2) da attività diverse	0,00	0,00		2) da attività diverse	0,00	0,00	
Totale	0,00	0,00		Totale	0,00	0,00	